
OGGETTO: DGR XI/1725/2019 “Determinazioni in ordine al Programma di Investimen-
to per l'esercizio finanziario 2019 - Allegato C - Indistinti”:  acquisizione di
n.1 rilevatore ferromagnetico portatile per l'UOC Radiologia Diagnostica di
Esine: aggiudicazione di procedura sotto soglia.

CIG: Z042D6A86F

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.621/2018 “Determinazioni ai fini della realizzazione del Percorso At-

tuativo della Certificabilità (PAC) dei bilanci di cui alla DGR n.X/7009 del 31.7.2017. Appro-
vazione procedure aziendali relative all'Area D) immobilizzazioni” sono state approvate le
procedure aziendali relative all'Area D) Immobilizzazioni;

- con decreto n.73/2020: “Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2020” ve-
niva approvato il Piano degli Investimenti dell'esercizio 2020;

- la procedura “Redazione Piano degli Investimenti” al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio
ed aggiornamento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano investimenti, approvato
in sede di Bilancio preventivo, per assegnazione di nuovi finanziamenti in corso di eserci -
zio;

- con DGR XI/1725/2019 “Determinazioni in ordine al Programma di Investimento per
l'esercizio  finanziario  2019  -  Allegato  C  -  Indistinti”  Regione  Lombardia  assegnava  a
quest'Azienda l'importo di € 537.378,00 finalizzato al mantenimento del patrimonio struttu-
rale e tecnologico aziendale;

- con decreto n.658/2019 quest'Azienda aggiornava il Piano investimenti 2019 e as-
segnava l'importo finanziato ai RUP di competenza per gli atti conseguenti;

-  da tale decreto risulta che una quota pari ad € 310.000,00 è stata destinata per gli
acquisti del Servizio di Ingegneria Clinica;

- con decreto n.432/2020  veniva autorizzato l'avvio della procedura per l'acquisizio-
ne, attraverso l'utilizzo di piattaforme telematiche, del seguente bene:

BENE UO DESTINATARIA
BASE D'ASTA 
(IVA esclusa)

CIG
COPERTURA
ECONOMICA

n.1 rilevatore
ferromagnetico portatile

3210100 - UOC Radiologia
Diagnostica Esine

€ 5.900,00 Z042D6A86F
DGR XI/770/2018

Allegato 1“indistinti”

-  secondo le linee guida ANAC n.4 sulle “Procedure per l'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e for-
mazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”, paragrafo 4.3 “Criteri di sele-
zione, la scelta del contraente e l'obbligo di motivazione”, in riferimento alle procedure di
valore inferiore ad € 40.000,00, nella scelta del contraente “...la stazione appaltante può ri-
correre alla comparazione dei listini di mercato, di offerte precedenti per commesse iden-
tiche o analoghe o all'analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni”;

-  a questo proposito,  con determinazione dirigenziale n.607 del 29.5.2020 l'ASST
Bergamo Est ha aggiudicato la “Procedura negoziata in forma telematica per l'acquisizione
della fornitura di  n.1 rilevatore ferromagnetico portatile per l'UOC Radiologia del PO di
Seriate”;

- in data 3.7.2020 si è provveduto a lanciare la procedura tramite portale SinTel, ID
126326492, con scadenza in cui presentare offerte prevista entro le h.12:00 del 10.7.2020,
richiedendo alla SLT srl la disponibilità alla fornitura di n.1 rilevatore ferromagnetico porta-
tile  mod. Safescan 6000-Eagle  alle stesse condizioni tecnico - economiche offerte nella
gara sopra indicata;

- la procedura, come risulta dal “Report di procedura” allegato, ha dato il seguente
esito:



APPARECCHIATURA DITTA PARTECIPANTE
BASE D'ASTA
(IVA esclusa)

OFFERTA ECONOMICA
 (IVA esclusa)

n.1 rilevatore ferromagnetico portatile SLT SRL € 5.900,00 € 5.900,00

VISTI gli allegati “Report della Procedura” e “Documento d'Offerta” della ditta SLT srl
prodotti dal portale SinTel;

EVIDENZIATO  che  il  presente  acquisto  rientra  nel  Piano  Investimenti  2020,  DGR
XI/1725/2019 - All.C - Indistinti, alla voce “DGR_1725”;

RITENUTO di procedere all'acquisto secondo quanto previsto dall'art.36, co.2 lett.a),
del D.Lgs n.50/2016 e smi;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Referente del Servizio Ingegneria Clinica;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel bilancio dell'esercizio 2020; 
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare alla SLT srl, ai sensi dell'art.36, co.2 lett.a) del D.Lgs n.50/2016 e
smi, la fornitura di n.1 rilevatore ferromagnetico portatile per l'UOC Radiologia Diagnostica
di Esine, alle condizioni tecnico-economiche dell'offerta presentata e del report di procedu-
ra SinTel, che allegati al presente atto, ne diventano parte integrante e sostanziale, e così
riassunte:

APPARECCHIATURA CIG
PREZZO

AGGIUDICAZIONE
(IVA ESCLUSA)

PREZZO
AGGIUDICAZIONE

(IVA INCLUSA)

DITTA
AGGIUDICATARIA

n.1 rilevatore ferromagnetico portatile Z042D6A86F €  5.900,00 € 7.198,00 SLT SRL

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
7.198,00 (di cui € 1.298,00 per IVA 22%);

3 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.31 D.Lgs n.50/2016, quale
RUP  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  l'Ing.  Francesco  Mazzoli,  Direttore  del-
l'AGRM e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs 50/2016 quale DEC (Direttore di esecuzione del
contratto) l'Ing. Chiara Guirri, Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: DGR XI/1725/2019 “DETERMINAZIONI IN ORDINE AL PROGRAMMA DI 
INVESTIMENTO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2019 - ALLEGATO C - 
INDISTINTI”: ACQUISIZIONE DI N.1 RILEVATORE FERROMAGNETICO 
PORTATILE PER L'UOC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA DI ESINE: 
AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA SOTTO SOGLIA.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 16/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CHIARA GUIRRI

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 16/07/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CHIARA GUIRRI

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

L'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa  derivante  dal  presente
provvedimento pari ad € 7.198,00 annotata nel Bilancio 2020, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE Conto
patrimoniale

Centro
di costo

Finanziamento Codifica
contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2020
n. 01 rilevatore
ferromagnetico

portatile

0203000100
Attrezzature

sanitarie

3210100 
UOC Radiologia

Diagnostica Esine

DGR
XI/1725/2019
INDISTINTI

DGR_1725 € 7.198,00 € 7.198,00

TOTALE € 7.198,00 € 0,00 € 7.198,00

Trova riferimento, inoltre, nel conto economico – gestione ospedale esclusivamente nella quota di ammortamento (conto 620300100
Amm.to attrezzature sanitarie) di  ciascun esercizio a decorrere dalla data di  collaudo/utilizzo.  Le quote di  ammortamento saranno
oggetto di sterilizzazione.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 17/07/2020
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



 

 
FORNITURA DI N.1 RILEVATORE FERROMAGNETICO PORTATILE  

PER L'UOC RADIOLOGIA DIAGNOSTICA DI ESINE 
 

CIG: Z042D6A86F 
 

OFFERTA ECONOMICA 
 

 
                                                                                                                                                                                    PAG 1 di 1 

 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA 

Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 -  tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 
www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it 

 
 
 

 
IL SOTTOSCRITTO Vincenzo Ventimiglia 
NATO A Lodi IL 25/06/1962 
IN QUALITA' DI (Carica sociale) Presidente consiglio di amministrazione 

DEL/DELLA (Denominazione e ragione sociale) S.L.T. S.r.l. 
SEDE LEGALE  in Cernusco sul Naviglio Cap 20063 
VIA Torino n° civ 30 
TELEFONO 0248464064 N° Fax 0248464009 
PEC customer.service.slt@pec.it MAIL administration@slt.eu.com 
CODICE FISCALE 00881170153 P. IVA 00881170153 
CANALE RICEZIONE NSO PEC: customer.service.slt@pec.it 

 

Preso atto dei contenuti del capitolato tecnico e di tutta la documentazione di gara 
 

OFFRE PER LA FORNITURA OGGETTO DELLA PRESENTE GARA 
 

I seguenti prezzi unitari e complessivi (oneri fiscali esclusi): 

DESCRIZIONE COMPONENTE CODICE ARTICOLO CND REPERTORIO Q.TA' 
PREZZO OFFERTO (iva esclusa) 

UNITARIO COMPLESSIVO 

Safescan 6000 Eagle SAFESCAN6000E n.a. n.a. 1 5900,00 5900,00 

       

COSTO COMPLESSIVO FORNITURA -  IVA ESCLUSA - BASE D'ASTA NON SUPERABILE  € 5.900,00   
 

La ditta con la sottoscrizione della presente offerta dichiara di garantire la fornitura di tutte le parti di ricambio e di consumo ne-
cessarie alla manutenzione e all’utilizzo dell’apparecchio, nonché la fornitura di eventuali aggiornamenti, per almeno 10 anni a 
decorrere dalla data di collaudo. 
 



1

Report della Procedura Fornitura
di n.1 rilevatore ferromagnetico
portatile n. 126326492 effettuata
da ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 126326492

Nome Procedura Fornitura di n.1 rilevatore ferromagnetico portatile

Codice CIG Z042D6A86F

Num. Protocollo 1397423

Num. Protocollo Ente 15019/20

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33100000-1 - Apparecchiature mediche

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Francesco Mazzoli

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 5.900,00000 EUR



Report della Procedura Fornitura di n.1 rilevatore ferromagnetico por-
tatile n. 126326492 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 3 luglio 2020 10.33.03 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 10 luglio 2020 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Patto di inte-
grita' in ma-
teria di con-
tratti pubbli-
ci regionali

Inserire il
"Patto di In-
tegrita' Re-
gione Lom-
bardia" in
materia di
contratti
pubblici re-
gionali ai
sensi del-
la Delibera
della Giun-
ta Regiona-
le n.XI/1751
del
17.6.2019 e
visionabile
anche sul si-
to internet
www.ariaspa.it
alla sezio-
ne "Socie-
ta' trasparen-
te/Disposi-
zioni gene-
rali/Atti ge-
nerali", fir-
mato digital-
mente per ac-
cettazione

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne sostitutiva

Corredata da
un documen-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Fornitura di n.1 rilevatore ferromagnetico por-
tatile n. 126326492 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

to d'identità e
firmata digi-
talmente

Capitolato
tecnico

Si prega di
allegare il ca-
pitolato tec-
nico firma-
to digital-
mente per ac-
cettazione

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Scheda tec-
nica del pro-
dotto offerto

In lingua ita-
liana

Informativo Libero Allegato

Offerta eco-
nomica

Inserire il fi-
le “Offer-
ta economi-
ca” debita-
mente com-
pilato e fir-
mato

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale S.L.T. S.R.L.

Login user_46995

Indirizzo e-mail customer.service.slt@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 00881170153

Indirizzo Via Torino 30, 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (Italia)

Numero telefono 0248464064

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1593782172249

Num. Protocollo Ente Non protocollata



Report della Procedura Fornitura di n.1 rilevatore ferromagnetico por-
tatile n. 126326492 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Fornitore S.L.T. S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 3 luglio 2020 15.16.12 CEST

Prezzo offerto 5.900,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 10 luglio 2020 12.37.33
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Fornitura
di n.1 rilevatore ferromagnetico
portatile (ID 126326492) è ini-
ziata.

venerdì 10 luglio 2020 12.37.30
CEST

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Fornitura di n.1 rilevato-
re ferromagnetico portatile (ID
126326492) è stata completata.

venerdì 10 luglio 2020 12.37.30
CEST

Offerta Tecnica accettata La Busta Tecnica (ID
1593782172249) della Procedu-
ra Fornitura di n.1 rilevato-
re ferromagnetico portatile (ID
126326492) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 10 luglio 2020 12.35.24
CEST

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecniche
della procedura Fornitura di n.1
rilevatore ferromagnetico porta-
tile (ID 126326492) è iniziata.

venerdì 10 luglio 2020 12.35.19
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1593782172249) della Procedu-
ra Fornitura di n.1 rilevato-
re ferromagnetico portatile (ID
126326492) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 10 luglio 2020 12.25.18
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_46995 sulla
Procedura con ID 126326492 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 10 luglio 2020 12.00.29
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per



Report della Procedura Fornitura di n.1 rilevatore ferromagnetico por-
tatile n. 126326492 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

la procedura Fornitura di n.1 ri-
levatore ferromagnetico portati-
le (ID 126326492).

venerdì 3 luglio 2020 15.16.12
CEST

Invio Offerta L`offerente S.L.T. S.R.L. ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Fornitura di n.1 rileva-
tore ferromagnetico portatile (ID
126326492).

venerdì 3 luglio 2020 10.33.13
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Fornitura di n.1
rilevatore ferromagnetico porta-
tile (ID 126326492).

venerdì 3 luglio 2020 10.33.04
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Fornitu-
ra di n.1 rilevatore ferromagneti-
co portatile (ID 126326492). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2020-07-22T10:37:17+0000




